— 1 —

科大校办发〔2024〕50号

关于 2025 年部分节假日安排的通知

校属各单位、各部门：

根据《国务院办公厅关于 2025年部分节假日安排的通知》（国

办发明电〔2024〕12 号）精神，结合学校实际，现将 2025 年元

旦、春节、清明节、劳动节、端午节、中秋节和国庆节放假及调

休日期的具体安排通知如下。

一、放假及调休安排

（一）元旦：1月 1日（星期三）放假，不调休。

（二）春节：1月 28日（农历除夕、星期二）至 2月 4日（农

历正月初七、星期二）放假调休，共 8天。

（三）清明节：4月 4日（星期五）至 6日（星期日）放假，

共 3天。

广西科技大学校长办公室文件

— 2 —

（四）劳动节：5 月 1 日（星期四）至 5 日（星期一）放假

调休，共 5天。4月 27日（星期日）上班，补 5月 5日（星期一）

课程。

（五）端午节：5月 31日（星期六）至 6月 2日（星期一）

放假，共 3天。

（六）国庆节、中秋节：10月 1日（星期三）至 8日（星期

三）放假调休，共 8 天，9 月 28 日（星期日）上班，补 10 月 7

日（星期二）课程。10月 11日（星期六）上班，补 10月 8日（星

期三）课程。

未安排补课的节假日，由任课教师自行安排时间补课。

二、有关要求

（一）严格执行教职工、学生集体活动的申报审批制度，严

格执行处级干部离柳外出请假审批制度，落实好教职工离柳请假

审批程序。

（二）各单位要安排好本单位值班工作，加强对师生员工的

安全教育和安全管理工作，假期期间要注意办公室、实验室、宿

舍等场所的防火、防盗，确保校园安全稳定。开展安全教育，提

醒本单位师生员工居家或外出时注意人身和财产安全，防止意外

事故的发生。

（三）要坚决防止“四风”反弹回潮。全体教职工要认真贯

彻落实中央八项规定精神，严格践行廉洁自律各项规定。要持续

深入反对“四风”，着力解决作风不严不实问题，党员领导干部

— 3 —

要带头崇廉拒腐，树立良好家风，严守纪律底线，坚决杜绝“节

日腐败”。纪检监察部门要加大监督执纪问责力度，对违规违纪

行为严查快办，对典型问题点名道姓通报曝光，形成有力震慑。

纪委办公室（监察处）举报邮箱：gkdjiwei@163.com。

（四）各单位要畅通信息报送渠道，及时做好信息报送工作。

若遇涉及安全稳定方面的突发事件，要及时报告我办值班室

（2685979）和保卫处值班室（2685110）。

（五）各单位要将本通知精神及时通知到本单位教职工和各

学生班级，妥善安排好各项工作。

校长办公室

2024年 12月 3日

（此件公开发布）

mailto:gkdjiwei@163.com

广西科技大学校长办公室 2024年 12月 3日印发